
 

 

Circolare n. 174                                                                                                    Cesena, 11/07/2024 

Prot. n. vedere segnatura  

Al Dirigente Ufficio Scolastico Regionale  

Al Dirigente Ufficio Ambito Territoriale  

Al Comune di Cesena  

Al Consiglio di Istituto  

Al Personale Docente e ATA  

Al sito 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s. 2025/26. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 07/08/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, art.74, c.3;   

VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs. n. 112 del 31/03/1998 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”, art. 

138; 

VISTA la L. n. 59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, 

art. 21; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale Emilia Romagna n. 353/2012; 

VISTA la proposta espressa dal Collegio dei docenti con delibera n. 22 nella seduta del 27/06/2025; 

VISTE la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 30/06/2025; 

 

DISPONE 

 

L’adattamento del calendario scolastico, secondo quanto qui di seguito riportato: 

INIZIO delle attività didattiche – 15 Settembre 2025  

TERMINE delle attività didattiche – 6 Giugno 2026 

FESTIVITÀ NAZIONALI 

• 1° novembre 2024 - Festa di tutti i Santi; 

                      Scuola Secondaria Statale di Primo Grado “Via Pascoli” 

Via G. Pascoli, 256 - 47521 CESENA (FC) Tel. 0547611134 

fomm03100p@istruzione.it - fomm03100p@pec.istruzione.it 

www.viapascolicesena.edu.it  C.F. 90041180408 - C.U. UF219D 

Tel Plessi: Calisese 0547314227 San Domenico 054729998 

mailto:fomm03100p@istruzione.it
mailto:fomm03100p@pec.istruzione.it
http://www.viapascolicesena.edu.it/




 

• 2 novembre 2025 - Commemorazione dei defunti 

• 8 dicembre 2024 – Immacolata Concezione; 

• Vacanze Natalizie dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026;  

• Vacanze Pasquali dal 2 aprile al 7 aprile 2026; 

• 25 aprile 2025 – Anniversario della Liberazione; 

• 1° maggio 2025 – Festa del Lavoro; 

• 2 giugno 2025 – Festa nazionale della Repubblica. 

 

Cordiali saluti. 

 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Filomena Paoletti 

    (firmato digitalmente) 


		2025-07-11T13:27:16+0200
	FILOMENA PAOLETTI




